
Intrekking Instellings-, Benoemings- en Vergoedingsbesluit
Evaluatiecommissie Stad en Milieu

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 19 maart 2004,
Centrale Sector, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Wetgeving, nr.
MJZ2004028475, houdende intrekking
van een tweetal ministeriële regelingen
met het oog op het opheffen van de Eva-
luatiecommissie Stad en Milieu

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de
Kaderwet adviescolleges;

Besluit:

Artikel I
Het Instellingsbesluit Evaluatiecommis-
sie Stad en Milieu wordt ingetrokken.

Artikel II
Het Benoemings- en Vergoedingsbesluit
Evaluatiecommissie Stad en Milieu
wordt ingetrokken.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst en in
afschrift worden verzonden aan de voor-
zitters van de Eerste en Tweede Kamer
der Staten-Generaal en aan de Algemene
Rekenkamer.

Den Haag, 19 maart 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

De Experimentenwet Stad en Milieu
verplicht tot een evaluatie binnen twee
en binnen zes jaar na de inwerkingtre-
ding van de wet met ingang van 1 januari
1999. De Evaluatiecommissie Stad en
Milieu is met ingang van 1 januari 2000
tot 1 januari 2005 ingesteld om een
onafhankelijke evaluatie van de Experi-
mentenwet Stad en Milieu op te stellen.
   De Evaluatiecommissie heeft in sep-
tember 2001 de Eerste Tussenevaluatie
aangeboden aan de Minister van VROM.
De Tweede Kamer reageerde positief op
deze evaluatie en vroeg de Staatssecreta-
ris van VROM tijdens een algemeen
overleg op 12 september 2002 om een

opvolger van de Experimentenwet Stad
en Milieu voor te bereiden. De staatsse-
cretaris zegde dat per brief van
7 november 2002 toe.
   De Evaluatiecommissie heeft in
november 2003 ook de Tweede Tus-
senevaluatie afgerond. Daarmee heeft
de Evaluatiecommissie eerder dan ver-
wacht de haar opgedragen taak vol-
bracht. Omdat bovendien inmiddels het
wetsvoorstel Interimwet stad en milieu-
benadering is voorbereid als opvolger
van de Experimentenwet Stad en Milieu,
ontbreekt de noodzaak om de Evaluatie-
commissie tot 1 januari 2005 in functie
te laten. De Evaluatiecommissie brengt
in maart 2004 een slotdocument uit
waarmee de evaluatie van de Experimen-
tenwet definitief afgesloten wordt en
wordt per 1 april 2004 opgeheven.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 30 maart 2004, nr. 62 / pag. 39 1


